СЕРЕБРЯНСКИЙ ВЕСТНИК

	     №13
	Учредители:
Совет депутатов Серебрянского сельсовета
Чулымского района  Новосибирской области
Администрация Серебрянского сельсовета
Чулымского района  Новосибирской области

	18.07.2023 г

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13 июля 2023 года		№ 53/257
г. Чулым

О внесении изменений в Календарный план мероприятий по подготовке и проведению дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Серебрянского сельсовета Чулымского района Новосибирской области шестого созыва по многомандатному избирательному округу

	В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 24 мая 2022 года № 130/951-6 полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на территории Чулымского района Новосибирской области возложены на территориальную избирательную комиссию Чулымского района Новосибирской области.
В соответствии со статьей 66.1 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 года № 86/716-8 «О порядке дистанционного электронного голосования с использованием федеральных государственных информационных систем» (с изменениями, внесенными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 7 июня 2023 года № 117/928-8), от 7 июня 2023 года № 117/927-8 «О проведении дистанционного электронного голосования на выборах, которые должны быть назначены на 10 сентября 2023 года», постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 23 июня 2023 года № 164/1218-6 «О проведении дистанционного электронного голосования на выборах, назначенных на 10 сентября 2023 года» территориальная избирательная комиссия Чулымского района Новосибирской области
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Календарный план мероприятий по подготовке и проведению дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Серебрянского сельсовета Чулымского района Новосибирской области шестого созыва по многомандатному избирательному округу, утвержденный решением территориальной избирательной комиссии Чулымского района Новосибирской области от 21 июня 2023 года № 52/225, дополнив следующими пунктами.
	2.1
	Подача заявления об участии в дистанционном электронном голосовании через федеральную государственную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
(п.п. 2.1, 2.2. Порядка дистанционного голосования)

	С 24 июля до 24 часов по московскому времени 4 сентября 2023 года
(не ранее чем за 45 дней и не позднее 24 часов по московскому времени за три дня до первого дня голосования)
	Избиратели

	2.2
	Реализация права отозвать заявление об участии в дистанционном электронном голосовании через федеральную государственную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
(п. 2.5. Порядка дистанционного голосования)

	До 24 часов по московскому времени 4 сентября 2023 года
(не позднее 24 часов по московскому времени за три дня до первого дня голосования)
	Избиратели

	3.1
	Составление списка участников дистанционного электронного голосования
(п. 3.2. Порядка дистанционного голосования)
	Не позднее 7 сентября 2023 года
(не позднее дня, предшествующего первому дню голосования)
	Территориальная избирательная комиссия дистанционного электронного голосования

	5.1
	Брошюрование в отдельные книги Реестра избирателей, подлежащих исключению из списка избирателей по месту жительства на избирательном участке, в связи с включением в список в список участников дистанционного электронного голосования
(п. 3.6 Порядка дистанционного голосования)
	Не позднее 10.00 часов                       7 сентября 2023 года
(не позднее 10.00 часов в день, предшествующий первому дню голосования)
	Территориальная избирательная комиссия Чулымского района Новосибирской области

	82.1.
	Проведение дистанционного электронного голосования
(п. 6.1 Порядка дистанционного электронного голосования)
	8, 9, 10 сентября 2023 года
с 8.00 до 20.00 часов
по местному времени
	Территориальная избирательная комиссия дистанционного электронного голосования

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Новосибирской области для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель комиссии

	Е.С. Шуликова

	Секретарь комиссии

	Д.А. Бирюля

	Администрация Серебрянского сельсовета Чулымского района Новосибирской области
Адрес: 632580 Новосибирская область Чулымский район с. Серебрянское  ул. Советская 40 б
	Периодическое печатное издание утверждено решением Советом депутатов Серебрянского сельсовета Чулымского района Новосибирской области (четвертого созыва) от 28.02.2012г. 18 сессией тираж 15 экземпляров
	Редакционный совет:
Н.А. Гутникова
Н.А. Романова
тел. 8(38350)48373